CÔNG BÁO/Số 71+72/Ngày 07-5-2025 07

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 07/2025/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày 24 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 11/2023/NQ-HðND

ngày 26 tháng 7 năm 2023 của Hội ñồng nhân dân tỉnh
quy ñịnh nội dung chi, mức chi lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở

giáo dục phổ thông trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDðT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và ðào tạo quy ñịnh việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ
thông;

Xét Tờ trình số 2417/TTr-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 11/2023/NQ-HðND ngày 26
tháng 7 năm 2023 của Hội ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh nội dung chi, mức chi lựa chọn sách
giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; Báo cáo thẩm tra
số 36/BC-HðND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến thảo
luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp;

Hội ñồng nhân dân ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 11/2023/NQ-HðND
ngày 26 tháng 7 năm 2023 của Hội ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh nội dung chi, mức chi lựa
chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương.

ðiều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 11/2023/NQ-HðND ngày 26 tháng 7 năm
2023 của Hội ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh nội dung chi, mức chi lựa chọn sách giáo
khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương.

ðiều 2. ðiều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương, Khóa X, Kỳ họp thứ 23
thông qua ngày 24 tháng 4 năm 2025./.

 CHỦ TỊCH

ðã ký: Nguyễn Văn Lộc

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org